Getriebemotoren/Schneckengetriebe CH
Teilbereich – Programm System
© by Nozag - 2015001
Über uns
Was zählt ist der Erfolg – wir helfen Ihnen dabei
Eindeutige Wettbewerbsvorteile und Chancen liegen heute in der Flexibili-
tät, Schnelligkeit, Innovation und in der permanenten Optimierung. Wir ver-
stehen die Zeit als immer wichtiger werdenden Wettbewerbsfaktor. In klar

M
CH – 04P –  FA –  2  –  35  –  63B14-2
Bestellbeispiel (Motor)
Ty
p
4-
po
lig
 =
 1
40
0
m
in
-1
Ba
ug
rö
ss
e
Le
is
tu
ng
 kW
Ba
uf
or
m
63  –  B4 –  0 .25  –  B14-2
© by Nozag - 2015 202
11.3	Varianten/Baugrössen
	 Getriebemotoren/Schneckengetriebe CH
Montagepositionen 03 - 04 - 05
1
1
1
B3
B8 V6 B7
PF1 PF2
B6
1
V5
4
3
2
1
Position Klemmenkasten
Hinweis: Die Position des Klemmenkastens
bezieht sich immer auf die Position B3
1 1
© by Nozag - 2015203
11.3	Varianten/Baugrössen
	 Getriebemotoren/Schneckengetriebe CH
CHE...P
CHRE...
CH...P
CHR...
CHRE...P
CHE...
CHR...P
  CH...
© by Nozag - 2015 204
11.3	Varianten/Baugrössen
	 Getriebemotoren/Schneckengetriebe CH
Übersetzung (i) n2min-1 P1=kW T2=Nm f.s. Mögliche Motoranschlüsse
  7 200 0.22   8 1.8 63/56 B5/B14-2
10 140 0.22 11 1.4 63/56 B5/B14-2
15   93 0.22 16 1.0 63/56 B5/B14-2
20   70 0.22 20 0.9 63/56 B5/B14-2
30   47 0.18 22 0.8 63/56 B5/B14-2
40   35 0.12 18 1.0 63/56 B5/B14-2
60   23 0.09 18 1.0 63/56 B5/B14-2

n
CH – 06  –  FA –  1  –  19  –  90  –  B5
Bestellbeispiel  (Motor)
Ty
p
4-
po
lig
 =
 1
40
0
m
in
-1
Ba
ug
rö
ss
e
Le
is
tu
ng
 kW
Ba
uf
or
m
90  –  L   4   –  1 .5  –  B5
© by Nozag - 2015 208
11.3	Varianten/Baugrössen
	 Getriebemotoren/Schneckengetriebe CH
Montagepositionen 06 - 07 - 08
1
   B3
1
   B7
1
   B8
1
   V6
   F1    F2
1
   B6
1
   V5
4
3
2
1
Position Klemmkasten
Hinweis: Die Position des Klemmenkastens
bezieht sich immer auf die Position B3
1
© by Nozag - 2015209
11.3	Varianten/Baugrössen
	 Getriebemotoren/Schneckengetriebe CH
CH …
CHR …
CHRE …
CHE …
© by Nozag - 2015 210
11.3	Varianten/Baugrössen
	 Getriebemotoren/Schneckengetriebe CH
CH06
Übersetzung (i) n2min-1 P1=kW T2=Nm f.s. Mögliche Motoranschlüsse
    7 200 1.85   75 1.5 90/80 B5/B14-2
  10 140 1.85 105 1.3 90/80 B5/B14-2
  12 117 1.85 129 1.1 90/80 B5/B14-2
  15   93 1.85 146 1.0 90/80 B5/B14-2
  19   74 1.50 150 1.0 90/80 B5/B14-2
  24   58 1.10 138 1.1 90/80 B5/B14-2

6)	Führen Sie den Motor mit Ritzel ein, wobei Sie darauf achten müssen,
dass die Öldichtung nicht beschädigt wird.
Bestellbeispiel
Vo
rs
tu
fe
Ty
p
Üb
er
se
tz
un
g
(i)
CHPC   71  –  CH 05    i=108(3x36)
Z
E
F
C
B
A
D
Z
Z1
Anweisung für die Ritzelmontage
Bestellbeispiel
Ty
p
4-
po
lig
 =
 1
40
0
m
in
-1
Ba
ug
rö
ss
e
Le
is
tu
ng
 kW
Ba
uf
or
m
63  –  B4 –  0 .25  –  B14-2
© by Nozag - 2015 214
11.4	Schneckengetriebe mit Vorstufenmodul
	 Getriebemotoren/Schneckengetriebe CH
Übersetzung (i) n2min-1 P1=kW T2=Nm
105 13.3 0.12 42
138 10.1 0.12 42
180 7.8 0.12 46
210 6.7 0.12 40
300 4.7 0.12 36
Übersetzung (i) n2min-1 P1=kW T2=Nm
120 11.7 0.55 280
150 9.3 0.37 215
180 7.8 0.37 235
240 5.8 0.37 210
300 4.7 0.25 275
Übersetzung (i) n2min-1 P1=kW T2=Nm
108 12.9 0.18 72
135 10.4 0.18 85
180 7.8 0.12 65
210 6.7 0.12 67
240 5.8 0.12 58
Übersetzung (i) n2min-1 P1=kW T2=Nm
90 15.6 0.75 310
120 11.7 0.75 300
150 9.3 0.55 260
Übersetzung (i) n2min-1 P1=kW T2=Nm
84 16.7 0.25 80
108 12.9 0.25 90
135 10.4 0.25 90
Übersetzung (i) n2min-1 P1=kW T2=Nm
168 8.3 0.55 350
192 7.3 0.37 280
240 5.8 0.37 290
300 4.7 0.37 275
Übersetzung (i) n2min-1 P1=kW T2=Nm
114 12.3 0.37 170
135 10.4 0.37 176
192 7.3 0.25 149
240 5.8 0.25 130
300 4.7 0.25 120
Übersetzung (i) n2min-1 P1=kW T2=Nm
120 11.7 0.75 390
138 10.1 0.75 360

CH/CH –  03/05  –  FA –  2  –  315  –  OBS –  56B14-2
Artikelbestellstruktur
Bestellbeispiel  (Motor)
Ty
p
4-
po
lig
 =
 1
40
0
m
in
-1
Ba
ug
rö
ss
e
Le
is
tu
ng
 kW
Ba
uf
or
m
56   –   B4   –   0 .12   –   B14-2
© by Nozag - 2015 216
11.5	Kombinierte Schneckengetriebe
	 Getriebemotoren/Schneckengetriebe CH
Montagepositionen
Die Ausführung bestimmt die Montageposition des
ersten Getriebes in Bezug auf das zweite Getriebe.
Wenn zum Zeitpunkt der Bestellung nichts anderes
angegeben wird, erfolgt die Auslieferung der Grup-
pe in der Ausführung OBS. Die Montageposition
bezieht sich auf das zweite Getriebe.
3 3
3 3
11
OAD
OBD
VBS
OAS
OBS
VBD
VAD VAS
11
© by Nozag - 2015217
11.5	Kombinierte Schneckengetriebe
	 Getriebemotoren/Schneckengetriebe CH
Übersetzung (i) n2min-1 P1=kW T2=Nm
245 5.7 0.09 58
350 4.0 0.09* 58
420 3.3 0.09* 58
560 2.5 0.09* 58
700 2.0 0.09* 58
840 1.7 0.09* 58
1120 1.3 0.09* 58
1680 0.8 0.09* 58
2100 0.7 0.09* 58
CH 03/04
Übersetzung (i) n2min-1 P1=kW T2=Nm
240 5.8 0.22 160
315 4.4 0.22 180
450 3.1 0.18 200
570 2.5 0.12 180
720 1.9 0.12 200
900 1.6 0.12 200
1200 1.2 0.12 200